CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

NP3 OGGETTO: Conferma valore delle aree edificabili e determinazione del valore

E N delle aree industriali, commerciale ed artigianali per applicazione {CI anno 2011

Data{) 7 51U, 2011

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

{Capitelo spese per
Funz. Serv. inferv.,
Addi IL RAGIONIERE CAPO

.......................................................

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
5t esprime parere FAVOREVOLE

il Dirigente o rem \iifl Servizio
31.95.20{ @,

Ragusa, I 2.1 .22 <Y. e e N

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
51 esprime parere FAVOREVOLE
fl Responsabile di Ragioneria

Ragusa, i ooveeeviii, / ................................. g TSI

Per I'assunzione dell’impegno-di .spesa, si attesta la regolare copertura-finanziaria, ai sensi deil’art.35,
comma 3°, della legge 08496/1990, n. 142, recepito dalla L.R. n.48/91.

o I Responsabile del Servizio Finanziario

RAGUSA, I

S esprime PARERE FAVOREVOLE all adozione deil’atto di cui aif"oggetto sotto il profilo della sua
legittimita, v

s
oy ) . ; E
{ifiiiiéﬁéi‘ii CATER, 5"*'5{?} - :‘15}155




ILSINDACO

Premesso che con determinazione sindacale n.77 dell'8/6/2007 ai sensi deli’art. 9/bis del Regolamento
comunale sull'lCT come integrato dal Consiglio Comunale con deliberazione n"14 del 27/4/2008 sonostati
determinati i vaiori delle aree edificabili come previsto dall’art. 39 lett g) della legge n.446/1997 sulja base
di uno studio dell’Ufficio Tecnico del Comune:

Che in tale determinazione sindacale il valore delle aree a destinazione residenziale veniva determinato in
modo analitico in relazione alle varie zone dj appartenenza mentre per le aree artigianali, commerciali ed
ndustriali il valore veniva determinato in misura uguaie in €. 13,00 per ogni metro quadrato di superficie
ierritoriale in assenza di banche dati per un’elaborazione analitica deflo stesso differenziato per
destinazione ed ubicazione:

Che I'Ufficio Tecnico del Comune per anno 2008, mentre ha ritenuto di non apportare delle variazioni a}
valore dell'anno 2067 delle aree a destinazione residenziale, per le aree industriali, commerciali ed
artigianali ha proceduto ad effettuare una valutazione analitica del valore tenuto conto delle zone
territoriali omogenee di ubicazione, dell’ indice di edificabilita del costo di costruzione e de prezzi di
mercato come dlustrato nella relazione tecnica allegata alla Determinazione Sindacale n. 93 del
[4/05/2008;

Considerato che ["Ufficio Tecnico con nota n. 48907 del 26/05/2011, data la crisi BCONOMIcE d'i
conseguenza una recessione ed una successiva ripresa del mercato immaobiliare ha ritenuto di confermare,
anchg per il presente anno 2011 gli stessi valor approvali con determinazione Sindacale n. 93 del 14
maggio 2008;

Visti | pareri i‘“awre?eié espressi dai Responsabili in ordine alla regolaritd tecnica contabile espressa dal
capo del settore Ragioneria ed al parere di legittimita espresso dal Segretaric Generale;

Considerato che ia materia oggetto del presente provvedimento rientra nella competenza Sindacale:
DETERMINA

L.} Contermare per Panno 2811 ai fint dell’appiicazione dell'ICI da parte dei proprietari,il valore delle aree
destinate ad edilizia residenziale gia stabilito per 'anno 2008 con Determinazione Sindacale n. 93 dell4
maggio 2008 e determinare il valore deile aree edificabili per uso artigianale, industriale e commerciale suile
base dello studio e dei calcoli effettuati dali’ufficio tecnico che si atlega al presente atto per farne parte
integrante,

2.} Dare atto che i valori come sopra determinati debbono intendersi fissati ai sensi deil’art. 9 bis dei
Vigente regolamento ICI come limitazione dell’attivita di accertamento  qualora I'imposta sia stata versata
sulla base di un valore non inferiore a quelio predeterminato, -

All- nota n. 48907 del 26/5/7201 1
Copia Deter. Sind. N. 93 /2008 con atlegati




i settoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ staty atfissa all’Albo
Pretorio i1 0.8. 818,200 5.0 al 9.3 548,201 per quindici giomi consecutivi,

, J86i 201

Ragusa i (1.5 9184000
L MESSO COMUNALE
L MELSO MOTIFICATORE
S~ (Licilva.suovann)

Certifico s;:ﬁ\é‘:‘.,gontesmalmeme all’atfissione all’Albo, Ia determinazione ¢ stata EI‘% copia al
Sresidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.§ della IL.R. n.39/97

Ragusa, 1.8 G4, 204...... '
ILSEGRETARIO GENERALE
\ §L/“JF€ZE{}NQP?§O o8

\ .‘.“,/,;,/. ffﬁim;;m,m} .....................

o /-

il sottoscritto messo comunale atmsté{‘@b‘e copia della pr;séﬁte determinazione & rimasta affissa aill’ Albho
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ‘K.Q.gc.ﬁ.m:fz.{},?}.“ al 23 810,201

Ragusa, oo
IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione &M{ determinazione

Vista [’ Attestazione dei_,aiésse comun &.Sﬁ%riiﬁic? é:%e la presente deter&inazione, ¢ stata affissa all’ Albg

Pretorio di questo Confune i giomno....X.B 91U, £UT7 ed & rimasta aﬂ'zssa\bq; quindici giorni consecutivi
decorrenti dal 53..8;,31 i.201.. senza opposizione. {\\
Ragusa, li ..o/ 2‘\

/,r" “\\

(. SEGRETARIO GENERAQE\




